ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2017

Aos vinte e dois dias do mês de maio de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala do setor

de licitação, Alex José de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar

Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane

Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas ào credenciamento das empresas licitantes,

após tal fase, às 09:00(nove horas), iniciou a abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital

de Pregão Presencial n° 017/2017, Processo n° 034/2017, Contratação de empresa prestadora de serviços

técnicos especializados de consultoria e assessoria na área de educação, junto a secretaria Municipal de

Educação, afim de auxiliar na captação de novos recursos, resolução de pendencias e treinamentos

especializados, com acompanhamento dos planos de metas, com avaliações e auditorias.

Iniciada a sessão foi realizado o credenciamento das seguintes empresas abaixo descritas:

Inicialmente, verificou-se que se deu publicidade do presente processo, através da imprensa regional (jornal

O Panorama), diário oficial de Minas Gerais, Sitio da Prefeitura e no Adro da Prefeitura, dando assim total

publicidade ao chamamento publico.

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

HETIKOS ASSESSORIA

LTDA ME

CNPJ:17.747.822/0001-33

PRAÇA CAPITÃO VILELA,34 –

CENTRO – BRAS PIRES-MG

HELYELSON PINHEIRO DE

OLIVEIRA

CPF:033.255.196-28

Após a fase de credenciamento, a CPL passou para a fase de abertura de Proposta das empresas e lances

conforme segue;

item 01:

LICITANTES PROPOSTA LANCE LANCE

HETIKOS ASSESSORIA LTDA ME

CNPJ:17.747.822/0001-33

1.950,00 1.800,00 DECLINOU

Após o julgamento e rodada de lance e negociação, a CPL passou para a abertura dos envelopes habilitação

das empresas que ofertaram propostas, sendo que todas encontravam-se com a documentação toda correta:

Sendo assim, a classificação ficou da seguinte forma;

ITEM 01: Primeiro Lugar – HETIKOS ASSESSORIA LTDA- ME - CNPJ:17.747.822/0001-33

1

Após constatação das empresas que sagraram como vencedora, a comissão comunicou aos licitantes quanto

a intenção de recurso e seu prazo, sendo assim não houve interesse de recurso, precluindo o direito de

interposição de tal.

Diante disso a comissão encerrou a presente licitação ás 10:00 horas.

Ibertioga/MG, 22 de maio  de 2017.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

HETIKOS ASSESSORIA LTDA ME

CNPJ:17.747.822/0001-33COURART

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

 Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da

Comissão,

Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão

2